PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyris)

Pérshkrimi i Elementéve

Viti 2016

Viti 2015

Shitjetneto ) ]
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar

Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shirytézimit
Totali i té Ardhurave (shuma 1+/-2+3+4)

Lénda e paré dhe materiale té k hme

Lénda e pare dhe materiale 1¢ konsumueshme

1¢ tjera shpenzime

534,184,535
a

0

3874,160

538,058,695

(360,120,094)

(360,120,094)

301,306,457
Q

0

1,932,000
303,238,457
(210,387,836)
(210,387.836)

~ 7|Kosto e punés B gl (14378,424)]  (8.379,639)
agal e_,'_xjr:\'omr'-'!fr - o (12,633,166) _(7,425,087)
shpenzimet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore (1,745,258) (954.552)
| 8]|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjnta materiale
9{Shpenzime konsumi dhe amortizimi (8,568,202) (7,708,836)
10| Shpenzime té tjera shirytézimi (30,222,699) (17,074,656)
11| Totali i shpenzimeve (shuma 6+7+8+9+10) (413,289,419) (243,550,967)
12| Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (5-11) 124,769,276 59,687,490
13| Té ardhura té tjera 0 185312
13.1|7¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 0 0
13.2|7¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
13.3|Inreresa 1é arkétueshém dhe 1é ardhura 1¢ tjera té ngjashme (paragitur 185,312
14(Zhvli aktiveve financ, invest financ té mbajtura si aktive afatshkurtra [¢] 0
15|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera financiare afatgjata (8.611,503)] (9,110,747),
15.1(Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas (6,835,255) (6,336,184)
15.2|Shpenzime t¢ tjera financiare difrenca kursi (1,776,248) (2,774,563)
16|Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0]
17|Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (13+14+15+16) (8,611,503) (8,925,435)
18|Fitimi (humbja) para tatimit (12+/-17) 116,157,773 50,762,055
Shpenzime te panjohura 3,651,845 2,316,444
19|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17,971,443 7,961,775
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 17,971,443 7,961,775
Shpenzimi i tatim fitimir 1¢ shiyré
Fjesa e tatim fitimit (¢ pjesémarrjeve
20| Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (18-19 ) 98,186,330 42,800,280
21|Fitimi/Humbja pér: 98,186,330 42,800,280
Pronarét e njésisé ekonomike méme 72,5% 71,185,089 42,800,280
Interesal jo-kontrolluese 27,5% 27,001,241
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
»_|Fitimi/Humbja e vitit 98,186,330 42,800,280
Té ardhura té tjera gjithépérfshirise pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet
»_[Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
»_|Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 98,186,330 42,800,280
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 72,5% 71,185,089 42,800,280

Interesat jo-kontrolluese 27,5%

27,001,241




